Протокол
совещания руководителей образовательных учреждений

от 14 июня 2013 года

Место проведения: с.Корткерос, актовый зал администрации муниципального района «Корткеросский».

Присутствовали:

руководители общеобразовательных учреждений;

от Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»: Киселева Вера Васильевна, Попова Татьяна Геннадьевна, Петров Василий Юрьевич, Габова Светлана Леонидовна, Егорова Ольга Сергеевна, Мальцев Василий Александрович, Шрамм Анна Степановна, Мамонтова Ирина Владимировна.
Повестка дня совещания:

1) Открытие совещания -В.В.Киселева, начальник Управления образованием.

2) О подготовке учебных планов образовательных учреждений на 2013-2014 учебный год.

Докладчик: А.С. Шрамм, заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образованием.

3) О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности работников образовательных учреждений
Докладчик:И.В. Мамонтова, методист информационно-методического кабинета Управления образованием.

4)О подготовке образовательного учреждения к новому учебному году.
Докладчик: В.Ю. Петров, начальник отдела ремонта, эксплуатации, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.

5) О сдаче отчетов на конец учебного года. Выставление оценок в журнал. Об общих требованиях к одежде обучающихся в образовательных учреждениях.
Докладчик: Т.Г. Попова, заместитель начальника Управления образованием.
6) О проведении оздоровительной компании детей Корткеросского района в 2013 году. Об итогах работы советов профилактики за 2013 - 2014 год.
Докладчик: С.Л. Габова, ведущий специалист Управления образованием.

7) О внесении изменений в трудовые договора с руководителями образовательных учреждений.
Докладчик: В.Ю. Петров, начальник отдела ремонта, эксплуатации, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.

8) Размещений заказов и заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, оказание услуг и выполнение работ.

Докладчик: В.А. Мальцев, главный специалист (юрисконсульт) отдела ремонта, эксплуатации, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образованием.
9) Выдача аттестатов выпускникам общеобразовательных учреждений.

Докладчик: Т.Г. Попова, заместитель начальника Управления образованием.
Решение:

1) Открытие совещания.

2) О подготовке учебных планов образовательных учреждений на 2013-2014 учебный год.
Руководителям ОУ:
а) в срок до 01 июля 2013 годаподготовить учебный план и рабочие учебные программы с пояснительной запиской;

б) в срок до 01 июля 2013 годапредставить учебный план на экспертизу в Управление образованием;

в) принять все меры в 9 и 11 классах по выполнению программы учебного плана не только качественно, но и количественно.
3) О проведении аттестации на соответствие занимаемой должности работников образовательных учреждений
Руководителям ОУ в срок до 20 августа 2013 года:
а) внести пункт об обязанности прохождения аттестации на соответствии должности (дополнительное соглашение);

б)ознакомиться с методическими рекомендациями на сайте КРИРО и ПК;

в) составить перспективный план прохождения аттестации;
г) издать приказ о проведении аттестации, утвердить положениеи состав комиссии, а так же представитель органа ГОУ;

д) во всех образовательных учреждениях разместить стенд о проведении аттестации работников.
4)О подготовке образовательного учреждения к новому учебному году.
Руководителям ОУ:

а) при подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году начать освоение средств по программе «Энергосбережение» и по текущему и капитальному ремонту;
б) до 1 сентября 2013 годаустановить счетчики на тепло энергию и холодное водоснабжение;

в) выйти с ходатайством на Совет района о выделении средств на дренажное проведение работ в МОУ «Сторожевская СОШ».

5) О сдаче отчетов на конец учебного года. Выставление оценок в журнал. Об общих требованиях к одежде обучающихся в образовательных учреждениях.

Руководителям ОУ:

а) с17 июня 2013 годаначинается прием отчетов на конец учебного года;заполнять отчеты в программе АРИСМО;

б) в срок до 01 июля 2013 года обеспечить разработку локальных актов по утверждению требований к одежде обучающихся.
6) О проведении оздоровительной компании детей Корткеросского района в 2013 году.
Руководителям ОУ:

а) посмотреть информацию по летнему отдыху на сайте Управления образованием и поручить классным руководителям довести информацию до участников образовательного процесса;

б) сообщать о выезде неорганизованных группах детей в УОпо телефону 92284.
Об итогах работы советов профилактики за 2013 - 2014 год.
Руководителям ОУ:

а) предоставлять своевременно отчеты в КПДН по итогам учебной четверти;

б) информация о работе советов профилактики образовательных  учреждений должна быть учтена при подготовке публичного отчета.
7) О внесении изменений в трудовые договора с руководителями образовательных учреждений.

До 16 августа 2013 годабудут внесены изменения в трудовые договора с руководителями образовательных учреждений.

8) Размещение заказов и заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, оказание услуг и выполнение работ.

Руководителям ОУ:

а) срочно представить все муниципальные контракты и прямые договора, заключенные с января по май Мальцеву В.А.;
б) обращать внимание на суммы по заключению договоров по котировкам (до 500 000 руб.), далее аукцион;

в) по итогам размещения муниципального контракта обращать внимание на протокол;
г) заключать муниципальный контракт в течение 3 рабочих дней;

д) сообщать итоги исполнения контракта В.А. Мальцеву.

9) Выдача аттестатов выпускникам общеобразовательных учреждений.

Руководителям ОУ:

не допускать ошибок при заполнении аттестатов:все писать с маленькой буквы и прописывать полностью;местоположение: Корткеросский район, Республика Коми;вписывать только те предметы, которые освоены по курсу 68 часов.

Поручение В.А. Гончаренко, руководителя администрации муниципального района «Корткеросский»: в срок до 30 августа 2013 года руководителям образовательных учреждений совместно с Главами сельских поселений привести благоустройство территорий.
Начальник Управления образованием                        В. Киселева